АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛ А № 5
заседания Комиссии по разработке Территориальной программы

обязательного медицинского страхования жителей города Байконур

г. Байконур 10 апреля 2025 года

Всего членов комиссии — 10 человек.
Присутствовало: 9 человек
Председатель Комиссии -  Н.П. Адасев
Секретарь Комиссии -  С.А. Альмаханова
1. Квач Ж.В., 5. Антоненко Л.В.
2. Избаева Ж.Н., 6. Кулмурзаева А.А.,
3. Шадчнева О.Н., 7. Досбаева Э.Б.
4. Зенкова О.В.

Кворум имеется.
Председатель Комиссии, огласил повестку дня заседания и объявил

докладчика.
Повестка заседания:

1. Рассмотрение расчета оценки результативности деятельности
медицинской организации по выполнению объемов за январь-март 2025 года.

2. Разное
Члены Комиссии решили: повестку заседания утвердить.
Докладчик Альмаханова С.А.
По первому вопросу Альмаханова С.А., объявила результаты оценки

показателей результативности деятельности медицинской организации по
выполнению объемов медицинской помощи за январь-март 2025 года на основе
данных мониторинга. Расчет является приложением к настоящему протоколу.

Вопросов к докладчику не поступило.
Решили: Принять расчет показателей результативности.
- «за» - 9 человек; - «против» - 0 человек; - «воздержались» -  0 человек.
По второму вопросу предложений не поступило.

ЛИЧНЫЕ ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИ
Подлинник документа,находится в ТФОМС города Байконур.

/ о  ч Л А Н С К О Г О  С ,Г .^  о ’  -> .

\ х  ■

Секретарь KomiM L ^ S J L »  11
‘■ A  o 'l

5 > '■

Ч л *  л  ^  . * /

Альмаханова С.А.

Приложение № 1 к протоколу № 5 от 10.04.2025 г.

Расчет показателей результативности деятельности ФГБУЗ ЦМСЧ №1 Ф1МБА России, имеющих прикрепившихся лиц, оплата медицинской помощи в которой
осуществляется по подушевому нормативу финансирования, по показателям объемов оказания медицинской помощи

Способ оказания
медицинской помощи

План -
Объем

Факт +/- %
Сумма подушевого
финансирования,

руб.

Сумма по
реестрам счетов

(руб.)

Неисполнение, без
учета МЭК. руб.

(9=7-8)
%

Установленный
уровень

выполнения
согласно

Тарифному
соглашению, %

Сумма от
установленного
в ТС снижения,

за
невыполнение

уровня
выполнения

объемов

Разница между
достаточным

уровнем
выполнения и

фактом
выполнения
объемов,%
(13=11-6)

Отклонение между
установленным

пороговым
стоимостным
значением и
фактической

суммой по
реестрам счетам,

руб.

Балл

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

нQ.Я
J2С.
С?а
X

Круглосуточный
стационар 914 735 179 80% 50 714 337,29 28 201 103,92 22 513 233.37 56% 75% 38 035 752.97 -5% 9 834 649,05 1

АПП посещения 13275 7697 5578 58% 6 293 093,19 3 454 740,66 2 838 352,53 55% 90% 5 663 783.87 32% 2 209 043.21 0,75

АПП неотложная помощь 3180 1637 1543 51% 3 999 328,71 1 686 388,29 2 312 940.42 42% 75% 2 999 496,53 24% 1 313 108,24 0,75

АПП обращения 7200 6027 1173 84% 14 835 860,89 12 021 854,98 2 814 005.91 81% 75% 11 126 895.67 -9% -894 959,31 1

Дневной стационар 345 142 203 41% 9 196 958.94 2 549 701,93 6 647 257.01 28% 75% 6 897 719.21 34% 4 348 017.28 0

СМИ 1705 1819 -114 107% 9 367 739,34 9 996 168.98 -628 429.64 107% 80% 7 494 191.47 -27% -2 501 977.51 I
О плата по подушевому

финансированию 94 407 318,36 57 909 958,76 36 497 359,60 72 217 839,72 14 307 880,96 4,5

Удержание по результативности выполнения объемов МП

месяц сумма п/финан. размер сумма, руб.
январь* 30 858 443,17 0% 0.00
февраль 30 858 443,17 0% 0,00

март 32 690 432,00 0% 0.00
Итого удержано за период, руб. 0,00

* согласно разд. 4 приложения № 2 ТС  2025 расчет не производится